

MUNICÍPIO: BATALHA - PI
OBRA: REFORMA DO CETI CONSELHEIRO SARAIVA
2 de julho de 2021

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DATA-BASE: SINAPI MAIO DE 2021 DESONERADO - SEINFRA 027.1 - ORSE MARÇO DE 2021 L.S.= 83,37% BDI= 27,39%

REFER.	CÓDIGO	ÍTEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO COM BDI	CUSTO PARCIAL
SEDUC	SEDUC 13.03	1.10.1	REMOÇÃO DE LUMINÁRIA (Ref. ORSE 00040)	UN	13,00	R\$ 9,54	R\$ 12,15	R\$ 157,95
SEDUC	SEDUC 13.02	1.10.2	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS CONSIDERANDO APROVEITAMENTO DO MATERIAL. (Ref. 73953/006)	UN	13,00	R\$ 31,82	R\$ 40,54	R\$ 527,02
SINAPI	91871	1.10.3	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	65,00	R\$ 8,70	R\$ 11,08	R\$ 720,20
SINAPI	91875	1.10.4	LULA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	13,00	R\$ 4,43	R\$ 5,64	R\$ 73,32
SINAPI	91890	1.10.5	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	13,00	R\$ 7,50	R\$ 9,55	R\$ 124,15
SINAPI	97586	1.10.6	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	UN	2,00	R\$ 94,36	R\$ 120,21	R\$ 240,42
SINAPI	91927	1.10.7	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	165,00	R\$ 4,90	R\$ 6,24	R\$ 1.029,60
		1.11	SEVIRÇOS DIVERSOS					R\$ 1.034,78
SEDUC	SEDUC 21.19	1.11.1	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE (Ref. SEINFRA: C0702)	M³	28,80	R\$ 9,99	R\$ 12,73	R\$ 366,62
SINAPI	93589	1.11.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M³XKM). AF_07/2020	m³XKM	288,00	R\$ 1,82	R\$ 2,32	R\$ 668,16
							SUBTOTAL: R\$	73.872,88
							TOTAL DA REFORMA: R\$	73.872,88

2 de julho de 2021

Sara Reis Araújo

Sara Reis Araújo
Eng. Civil - SEDUC/PI
Mat.: 353612-2